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HØRINGSINNSPILL TIL FORSLAG TIL BEVARINGSSTRATEGI FOR NÆRINGER 
OG INDUSTRIERS KULTURMILJØ. 

Midt-Troms Museum forvalter kulturmiljøer knyttet til bergverk, fiskeri, trelast og 
jordbruk, og har lest forslaget med interesse.  

Innledningsvis er vi er glade for at behovet for tettere samarbeid mellom Klima- 
og miljødepartementet og Kultur- og Likestillingsdepartementet kommer så 
tydelig frem. Bedre samhandling mellom departementene og respektive 
direktorater har lenge vært etterspurt blant museer og andre som jobber med 
forvaltning og formidling i praksis, blant annet i vår høringsuttalelse til 
Riksantikvarens håndverksstrategi i 2024. Styrket samhandling kan bidra til at 
kulturmiljøene utvikler sitt potensial som arenaer for opplevelser, identitet, 
læring og næring på en mer effektiv måte.   

Intensjonen om styrking av samarbeidet med museer (og arkiver) må følges opp 
av konkrete tiltak. Et forslag kan være at finansieringsordningen for TIK-anlegg 
utvides til å omfatte dokumentasjons- og formidlingstiltak. 

Midt-Troms Museum mener signalet om bredere næringsmessig og geografisk 
representativitet er viktig. Kun 1 av de 15 store teknisk-industrielle anleggene 
ligger nord for Trøndelag. Det blir dermed desto viktigere at Nord-Norges 
næringers og industriers kulturmiljøer prioritereres i andre sammenhenger.   

Avgrensning: Midt-Troms Museum mener skisserte avgrensninger favner de 
viktigste behov og utfordringer knyttet til bruk og bevaring. Vi vil understreke at 
vedlikehold og drift av produksjonslinjer er avhengig av stabile ressurser for at 
spesialisert kompetanse kan opprettholdes og videreføres. Regional småindustri 
har ofte vært preget av lokale tilpasninger og løsninger. Den immaterielle 
kulturarven knyttet til drift og vedlikehold ble tradert. I dag er kunnskapen i 
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mange tilfeller knyttet til én eller noen få personer. Dette innebærer en sårbarhet 
for vår fulle forståelse av kulturmiljøene, og dermed for deres relevans i samtid og 
framtid.  

Deltemaer med prioriterte områder: Midt-Troms Museum mener at foreslåtte 
deltemaer innebærer en fornuftig organisering av feltet. Det er særlig positivt at 
særegen småindustri har fått en tydelig plass. Sagbruk, bygdemøller, garverier o.l 
er viktige vitnesbyrd om tidligere tiders småindustri i rurale strøk. De var ofte 
sesongbaserte bigeskjefter tilknyttet en eller flere gårder, og avlastet omlandet 
for tungt arbeid som tidligere var blitt utført manuelt. I dag er slike kulturmiljøer 
viktige for stedsidentitet, lokalhistorie og kulturvernengasjement mange steder. 

Det er videre positivt at deltema 3 industriens logistikk så tydelig omfatter 
infrastruktur knyttet til kommunikasjonsteknologi, som en sentral forutsetning for 
drift og utvikling av næringslivet i nyere tid.    

 

Vennlig hilsen 

Torstein Johnsrud 

Direktør, Midt-Troms Museum 

 

 


